EDITAL Nº 011/CME-PMRR/2017, 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Divulga as notas preliminares e altera as demais datas do cronograma

do Processo Seletivo 2018 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly

Luiz Vieira Borges”.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, com

base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº

192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e Portaria

nº 192/2017 - GCG, de 18 de agosto de 2017, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar as notas preliminares de Língua Portuguesa, Matemática e Redação do

Processo Seletivo 2018 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, conforme anexo

deste Edital.

Art. 2º Os recursos contra a relação de notas devem ser interpostos no dia 28/11/17 e

29/11/17 na Secretaria do Colégio Militar no horário das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Art. 3º Alterar as datas e atividades do cronograma do Processo Seletivo 2018 do Colégio

Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, publicado no Edital nº 003/CME-PMRR/2017, de 18

de setembro de 2017, item 13.1 conforme segue:

Art. 4º Publique-se.

Boa Vista-RR, 28 de novembro de 2017

MIGUEL ARCANJO LOPES NETO – TEN CEL QOC PM

Diretor do CME – PMRR

DATA ATIVIDADE

28/11/17 e

29/11/17

- Recurso contra a nota preliminar da prova de língua portuguesa, matemática

e redação.

30/11/17  - Aberturas de vistas recursais.

01/12/17 e

04/12/17

- Entrega de Razões Finais de Recurso.

07/12/17 - Encerramento de vistas recursais.

11/12/17 - Divulgação da classificação preliminar com a respectiva pontuação.

12/12/17 -  Interposição de Recurso contra a classificação preliminar das 8h às 12h e

das 14h às 17h.

13/12/17 - Divulgação do resultado final

15/12/17 - Homologação do resultado final

16/12/2017 a

05/01/2018

- Realização da PRÉ-MATRICULA, preenchimento de ficha no site do

Colégio Militar.

17 a 19/01/18 - Confirmação de Matrícula: Apresentação de documentos, conforme item

12 do edital nº 003/CME-PMRR/2016, no horário das 08h às 11h e das 14h

às 18h.

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”